



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<i>1101/17</i>			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Incydent</i>			
Data zdarzenia:	<i>03 czerwca 2017 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Grądy (EPGY)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Spadochron A-2 Tandem</i>			
Dowódca SP:	<i>Skoczek spadochronowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<i>Andrzej Pussak</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i>			
Zalecenia:	<i>NIE</i>			
Adresat zaleceń:	<i>NIE DOTYCZY</i>			
Data zakończenia badania:	<i>13 czerwca 2017 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 03 czerwca 2017 roku podczas wykonywania skoku spadochronowego w tandemie doszło do użycia czaszy spadochronu zapasowego. Przygotowanie naziemne, lot samolotem, oddzielenie się od samolotu na 3000 metrów oraz spadanie odbywało się bez zakłóceń. Proces otwierania czaszy głównej do momentu napełnienia przebiegał prawidłowo. W dalszym procesie otwarcia nastąpiło załamanie się czaszy co doprowadziło do powstania „kalafiora” poprzez przerzucenie linek sterowniczych na krawędź natarcia czaszy głównej. Po ocenie sytuacji instruktor na wysokości 1400 metrów wypiął czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Lot na czaszy

zapasowej przebiegał prawidłowo i zespół instruktor – pasażer wylądowali na płycie lotniska w miejscu do tego przeznaczonym bez żadnych następstw.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Przyczyną zdarzenia mógł być zły proces ułożenia czaszy głównej.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający

Zwrócono uwagę na staranniejsze układani czaszy głównej. Szczególną uwagę zwrócono na zaciąganie krawędzi spływu i wykonywania tzw. „glutowania” by linki sterownicze nie zostały przesunięte w pobliże krawędzi natarcia.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	<i>podpis na oryginale</i>